Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

EXECUTIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1006 / 2024 :: QUINTA, 14 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

LEI Nº 490/2024  DE 04 DE MARÇO DE 2024 ......................................................................................................... 1

 LEI Nº 490/2024  DE 04 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE A DENOMINAÇÃO DA GINÁSIO  POLIESPORTIVA

VER.  “ARMANDO DE CARVALHO SARMENTO”  E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que são facultadas pela

Constituição da República Federativa do Brasil e de acordo com o que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o plenário aprovou

o projeto de lei Nº 002/2024 na 06ª Sessão Extraordinária de 07 de

março de 2024 e EU  sanciono:

Art. 1º - Fica denominada  Ginásio  Poliesportiva “ARMANDO DE

CARVALHO SARMENTO”  a ginásio  poliesportiva situada na Rua

Francisco Lino,  centro de Mata Roma, a ser reinaugurada no

município, tão logo sejam concluídas as obras de reforma.

Art. 2º - O Poder Executivo providenciará a colocação de placa alusiva

à denominação “Quadra Poliesportiva ARMANDO DE

CARVALHO SARMENTO”.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por

conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA,

Estado do Maranhão, 08 de março de 2024.

Besaliel Freitas Albuquerque

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5fd8e867ad7c781590d95c492584211aace67c7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org